UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO

DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
Sezione Servizi didattici Medicina

| Sigg. Professori sono invitati a partecipare alla seduta per
I’ESAME GENERALE DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA

SEDE DI TORINO

che avra luogo il giorno 24 luglio 2019 alle ore 8.30

presso I’AULA A.M. Dogliotti “AULA MAGNA CITTA DELLA SALUTE E DELLA SCIENZA”
C.so Bramante 88 —- TORINO

| CANDIDATI DOVRANNO PRESENTARSI IN SALA ENTRO LE ORE 8.30

PRESIDENTE: Mario BOCCADORO

COMMISSARI Proff.: Massimo AGLIETTA; Nicoletta BIGLIA; Franca FAGIOLI; Silvia
NOVELLO; Mauro Giulio PAPOTTI; Laura Alessia REALE; Paolo ZOLA

781123 | Prof. AGLIETTA MASSIMO | Prof. NOVELLO SILVIA

Tesi: Metastasi polmonari da sarcoma: impatto di localizzazione e tasso di crescita sulla
sopravvivenza

788377 | Prof. BIGLIANICOLETTA | Prof. ZOLA PAOLO

Tesi: Ruolo dell'ecografia transperineale 3D nella valutazione del rettocele asintomatico dopo
chirurgia correttiva per prolasso.

753430 | Prof. BOCCADORO MARIO | Prof. AGLIETTA MASSIMO

Tesi: Ruolo degli score prognostici nella valutazione del paziente anziano affetto da leucemia
acuta mieloide alla diagnosi: uno studio monocentrico

788687 | Prof. FAGIOLI FRANCA | Prof. BOCCADORO MARIO

Tesi: Pazienti pediatrici migranti affetti da patologia oncologica: analisi dei dati
dell’Associazione Italiana di Oncologia ed Ematologia Pediatrica (AIEOP)

788296 | Prof. NOVELLO SILVIA | Prof. PAPOTTI MAURO GIULIO

Tesi: Il rapporto N/L e la terapia antibiotica: elementi in grado di influenzare I'efficacia
dell'immunoterapia nel NSCLC

788368 Prof. PAPOTTI MAURO Prof. NOVELLO SILVIA
GIULIO*

Tesi: Fattori istologici predittivi di metastasi linfonodali nei carcinomi pT1 del colon-retto
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719126 Prof. PAPOTTI MAURO Prof. NOVELLO SILVIA
GIULIO*

Tesi: Pazienti lungosopravviventi con carcinoma del colon-retto metastatico: correlazioni clinico-
patologiche in una serie consecutiva non selezionata all’interno di una ColoRectal Cancer Unit

784357 Prof. REALE LAURA Prof. FAGIOLI FRANCA
ALESSIA

Tesi: Sindrome di Noonan: caratteristiche neurologiche e psicopatologiche e loro evoluzione nel
tempo

768575 Prof. REALE LAURA Prof. FAGIOLI FRANCA
ALESSIA**

Tesi: Disturbi da comportamento dirompente, del controllo degli impulsi e della condotta:
valutazione dei pattern correlati a eventi traumatici e stressanti.

767752 | Prof. ZOLA PAOLO | Prof. BIGLIA NICOLETTA

Tesi: Ruolo dell' ecografia transvaginale e dell'esame estemporaneo intraoperatorio nella
valutazione del carcinoma endometriale.

*11 Prof. Mauro Giulio Papotti sostituisce la Prof.ssa Paola Cassoni

** La Prof.ssa Laura Alessia Reale sostituisce la Prof.ssa Chiara Davico

I candidati dovranno far pervenire i riassunti delle loro tesi di Laurea a tutti i Professori
componenti della Commissione, inviandoli via e-mail ai seguenti indirizzi:

Mario Boccadoro (presidente) mario.boccadoro@unito.it
Massimo Aglietta massimo.aglietta@unito.it
Nicoletta Biglia nicoletta.biglia@unito.it
Franca Fagioli franca.fagioli@unito.it
Silvia Novello silvia.novello@unito.it
Mauro Giulio Papotti mauro.papotti@unito.it
Laura Alessia Reale lauraalessia.reale@unito.it
Paolo Zola paolo.zola@unito.it
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